П Р О Т О К О Л
заседания антинаркотической комиссии Каменского городского округа

«24» сентября 2024г. № 3

Председательствовали;
Балакина Елена Геннадьевна

Присутствовали;
Бухвалова Мария Валерьевна
Вешкурцева Людмила Николаевна

Волков Виталий Александрович

Кадочников Евгений Анатольевич

Казанцева Наталья Васильевна

Семенова Екатерина Алексеевна

Смоленцева Наталья Юрьевна

- заместитель Главы Администрации по
вопросам организации управления и
социальной политике, заместитель
председателя комиссии

- корреспондент газеты «Пламя»
- начальник Управления культуры,
спорта и делам молодежи
Администрации МО «Каменский
городской округ»
- заместитель заведующей ГАУЗ СО
«СОКПБ» филиал «Южная
психиатрическая больница»
- начальник ОП № 22 МО МВД России
«Каменск-Уральский»

и.о. начальника Управления
образования Администрации МО
«Каменский городской округ»
- ведущий специалист Администрации
МО «Каменский городской округ»
- председатель ТКДН и ЗП Каменского
района

I. Информационная работа библиотек Каменского городского округа по
профилактике наркомании среди всех возрастных категорий населения

(JI.H. Вешкурцева)

1. Принять к сведению информацию начальника Управления культуры,
спорта и делам молодежи Администрации МО «Каменский городской округ»
JI.H. Вешкурцевой.

II. Об организации работы по профилактике наркомании,
предупреждению и пресечению правонарушений несовершеннолетних и

молодежи в сфере незаконного оборота наркотиков

(А.С. Парадеева)

1. Принять к сведению информацию начальника Управления образования
Администрации МО «Каменский городской округ» А.С. Парадеевой.

2. Рекомендовать Управлению образования Администрации МО
«Каменский городской округ» (А.С. Парадеева) сообщать в ОП № 22 МО МВД России
«Каменск-Уральский» о выявленных случаях употребления учащимися
образовательных организаций электронных сигарет, наркотических и психотропных
веществ.

Срок: по мере выявления.

III. О проведении месячника антинаркотической направленности

2

(Е.А. Кадочников, Н.Ю. Смоленцева)

1. Принять информацию начальника ОП № 22 МО МВД России
«Каменск-Уральский» Е.А. Кадочникова, председателя ТКДН и ЗП Каменского района
Н.Ю. Смоленцевой.

2. Рекомендовать ОП № 22 МО МВД России «Каменск-Уральский»
(Е.А. Кадочников), ГАУЗ СО «СОКПБ» филиал «Южная психиатрическая больница»
(С.И. Кудрявцева) направить в адрес Администрации МО «Каменский городской округ»
информацию о наркоситуации на территории Каменского городского округа за
3 квартал 2024г.

Срок: до 09.10.2024г.
3. Рекомендовать ГАЗ СО «Каменская Центральная районная

больница» (Ю.А. Ермолаева) направить в адрес Администрации МО «Каменский
городской округ» информацию о количестве смертельных отравлений наркотиками на
территории Каменского городского округа за 3 квартал 2024 и 2023 года.

Срок: до 09.10.2024г.
4. Рекомендовать Управлению образования Администрации Каменский

городской округ» (А.С, Парадеева), Управлению культуры, спорта и делам молодежи
Администрации МО «Каменский городской округ» (Л.Н. Вешкурцева),
ГАУЗ СО «СОКПБ» филиал «Южная психиатрическая больница» (С.И. Кудрявцева),
ГАЗ СО «Каменская Центральная районная больница» (Ю.А. Ермолаева),
ОП № 22 МО МВД России «Каменск-Уральский» (Е.А. Кадочников), ТКДН и ЗП
Каменского района (Н.Ю. Смоленцева), Управлению социальной политики
Министерства социальной политики Свердловской области № 12 (О.И. Щевелевой)
направить в адрес Администрации МО «Каменский городской округ» предложения для
включения в План проведения месячника антинаркотической направленности и
популяризации здорового образа жизни на территории Каменского городского округа в
2025 году.

Срок: до 28.02.2025г.

IV. О достижении показателей эффективности реализации Стратегии
государственной антинаркотической политики Российской Федерации на

период до 2030 года по итогам 2020-2023 гг.

(Е.Г. Балакина)

1. Принять к сведению информацию заместителя Главы Администрации
по вопросам организации управления и социальной политике Е.Г. Балакиной.

2. Рекомендовать ГАУЗ СО «Каменская Центральная районная больница»
(Ю.А. Ермолаева) своевременно направлять в адрес Администрации Каменского
городского округа информацию о количестве смертельных отравлений наркотиками.

Срок: по мере выявления.
3. Рекомендовать Управлению образования Администрации Каменский

городской округ» (А.С, Парадеева), Управлению культуры, спорта и делам молодежи
Администрации МО «Каменский городской округ» (Л.Н. Вешкурцева),
ГАУЗ СО «СОКПБ» филиал «Южная психиатрическая больница» (С.И. Кудрявцева),
ГАЗ СО «Каменская Центральная районная больница» (Ю.А. Ермолаева),
ОП № 22 МО МВД России «Каменск-Уральский» (Е.А. Кадочников) направить в адрес
Администрации МО «Каменский городской округ» информацию об исполнении Плана

3

мероприятий по реализации на территории МО «Каменский городской округ»
Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на
период до 2030 года за 2024 год.

Срок: до 23.12.2024г.

V. Анализ случаев смертельных отравлений наркотическими средствами и
психотропными веществами в МО «Каменский городской округ»

за 3 квартал 2024 года

1. Принять к сведению информацию заместителя Главы Администрации
по вопросам организации управления и социальной политике Е.Г. Балакиной.

2. Рекомендовать ГАУЗ СО «Каменская Центральная районная больница»
(Ю.А. Ермолаева) своевременно направлять в адрес Администрации Каменского
городского округа информацию о смертельных отравлениях наркотическими
и психотропными средствами.

1. Принять к сведению информацию ведущего специалиста Администрации
МО «Каменский городской округ» Е.А. Семеновой.

2. Считать п. 2 раздела I, п. 2 раздела II протокола заседания антинаркотической
комиссии Каменского городского округа от 29.03.2024г. № 1, п. 2.2 раздела I, п. 3
раздела II, п. 2, 3, 4, 5 раздела III протокола заседания антинаркотической комиссии
Каменского городского округа от 25.06.2024г. исполненными.

(Е.Г. Балакина)

Срок: по мере выявления.

VI. Об исполнении протокольных поручений протокола заседания
антинаркотической комиссии в МО «Каменский городской округ»

от 29.03.2024г. № 1, от 25.06.2024г. № 2_____________
(Е.А. Семенова)

Заместитель председателя комиссии Е.Г. Балакина

Секретарь комиссии Е.А. Семенова